
Mandaat Wet open overheid verzoeken gemeenteraad Woensdrecht 

De raad van de gemeente Woensdrecht, gelet op het bepaalde in de Wet open overheid en afdeling 

10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Overwegende dat: 

1. de Wet open overheid voorschrijft dat op verzoeken tot openbaarmaking aan de raad op grond 

van deze wet binnen 4 weken beslist dient te worden en deze termijn in de praktijk van vergader- 

cyclus niet haalbaar is; 

2. hierin voorzien kan worden door de griffier te mandateren tot het afhandelen van deze verzoeken; 

besluit: 

1. De bevoegdheid tot het in behandeling nemen van en te beslissen op aan de raad gerichte ver- 

zoeken om informatie op grond van de Woo, alsmede de daarmee samenhangende besluiten, te 

mandateren aan de griffier met in achtneming van de bij dit voorstel horende werkinstructie met 

uitzondering van het in behandeling nemen van een aan de raad gericht bezwaar en/of beroep 

tegen een besluit alsmede op verzoeken om informatie die tevens inhouden een verzoek tot op- 

heffing van geheime informatie. 

2. Dit besluit in werking te laten treden met ingang van 1 juni 2023. 

3.   

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van de raad van de gemeente Woensdrecht van 11 mei 2023, 

  

De voorzitter, De griffier, 

  

Hoogerheide, 25 mei 2023 

Nr. 228695 

GEMEENTEBLAD 25 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Woensdrecht 

Gemeenteblad 2023 nr. 228695 25 mei 2023 1 


